UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID - 19 TỈNH

Số: 18/BCĐ-VH
V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:
- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Sở Y tế;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Sở Xây dựng;

- Sở Công thương;

- Sở Du lịch;

- Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh;

- Ban Quản lý Khu vực Đô thị;

- Các Ban Quản lý dự án thuộc UBND tỉnh;

- Các Ban Quản lý dự án thuộc UBND các huyện, thị xã

và thành phố Huế;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Tình hình dịch bệnh COVID-19 vẫn đang diễn biến phức tạp tại các tỉnh Hải

Dương, Gia Lai, Thành phố Hà Nội... nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh từ bên ngoài vào

Thừa Thiên Huế luôn tiềm ẩn rất cao, để đảm bảo hiệu quả công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, đặc biệt tại các công trình, dự án đang thi công,

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành (có tên trên); Giám đốc các Ban Quản lý dự

án thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế Tổ chức

triển khai nghiêm túc chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ

Y tế và các Công điện, Thông báo, Chỉ thị... của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo

COVID-19 tỉnh về triển khai quyết liệt công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trên địa bàn tỉnh.

2. Các sở, ngành theo trách nhiệm quản lý ngành, lĩnh vực chủ trì, phối hợp

với UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế khẩn trương rà soát, thống kê số

lượng, giám sát, hướng dẫn đối với nhân viên và người lao động theo các nhóm

đối tượng đến từ vùng dịch có liên quan yếu tố dịch tễ làm việc tại các công

trình, dự án của ngành, địa phương quản lý; tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo

COVID-19 tỉnh trước ngày 22/02/2021.

- Chỉ đạo các chủ đầu tư, chủ công trình dự án thực hiện nghiêm túc các

Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống COVID-19 tại các công trường, dự án đang thi

2

công nhằm đảm bảo an toàn phòng dịch. Người đứng đầu các đơn vị chịu trách

nhiệm trước Ban Chỉ đạo COVID-19 tỉnh/huyện về công tác phòng, chống dịch tại

đơn vị; quán triệt đến từng nhân viên, người lao động tại các công trường, dự án

tuyệt đối không được chủ quan, lơ là trong phòng dịch, duy trì thực hiện nghiêm

túc "5K", đặc biệt là đeo khẩu trang, không tụ tập đông người; yêu cầu tất cả phải

khai báo y tế, xét nghiệm (nếu cần thiết), cài đặt ứng dụng Hue-S, triển khai ứng

dụng QR (mã thông tin phản hồi), thực hiện nghiêm các quy định về phòng dịch...

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP, các CV;

- Lưu: VT, VH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-02-19T07:31:28+0700

		2021-02-19T07:31:50+0700